ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

15 августа 2011 г.

773

Об установлении показателей стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой

На основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить усредненные затраты по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, приходящиеся на 1 квадратный метр общей площади квартир жилых домов, на 1 августа 2011 г. в следующих размерах:
1.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
48102 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
95516 рублей в текущем уровне цен;
1.2. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
80289 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
184681 рубль в текущем уровне цен;
1.3. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
56434 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
134629 рублей в текущем уровне цен;
1.4. индивидуальные жилые дома:
78 рублей в базисных ценах 1991 года;
258501 рубль в текущем уровне цен;
1.5. индивидуальные жилые дома:
133656 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
318850 рублей в текущем уровне цен.
2. Установить на 1 августа 2011 г. показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов для расчета размера льготного кредита и (или) величины одноразовой субсидии без учета усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение в следующих размерах:
2.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
1022584 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2.2. 2030545 рублей в текущем уровне цен;
2.3. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
1245361 рубль в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2864579 рублей в текущем уровне цен;
2.4. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
938150 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
1219595 рублей в текущем уровне цен;
2.5. индивидуальные жилые дома:
621,5 рубля в базисных ценах 1991 года;
2059719 рублей в текущем уровне цен;
2.6. индивидуальные жилые дома:
943590 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2251028 рублей в текущем уровне цен.
3. Установить на 1 августа 2011 г. показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов для расчета размера льготного кредита и (или) величины одноразовой субсидии с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение в следующих размерах:
3.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
1070686 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2126061 рубль в текущем уровне цен;
3.2. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
1325650 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
3049260 рублей в текущем уровне цен;
3.3. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
1276029 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
3044095 рублей в текущем уровне цен;
3.4. индивидуальные жилые дома:
699,5 рубля в базисных ценах 1991 года;
2318220 рублей в текущем уровне цен;
3.5. индивидуальные жилые дома:
1077246 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2569878 рублей в текущем уровне цен.

Председатель

     Д.Г.Голец

Исполняющий обязанности

управляющего делами

     Р.М.Дегтяренко